Praeceptorias vero huiusmodi sub tenore:
Joannes dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 

etc. fideli nostro egregio Petro Kozary de Kerezthwr salutem 
et gratiam. Ex querelis pro parte et in persona fidelis nostri 
egregii Stephani de Hederwara accepimus, qualiter in supe
rioribus diebus possessiones suas Naghberen et Pezze vocatas 
in comitatu Simigiensi existentes de eius manibus tua teme
ritate occupasses, quae nunc quoque tua potentia conservares, 
atque exinde nonnullas res suas, puta vina et sales et etiam
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alias pro te subduxisses. Cum autem ipse Stephanus Heder- 
wary in nostrae maiestatis servitio pronunc iacturam patiatur, 
nolumus, ut ex . . . in rebus suis abs te vel ab aliis iniuriam 
et dampnum accipiat. Quare fidelitati tuae firmissime com
mittimus et mandamus, ut acceptis praesentibus mox dictas 
possessiones Nagh-Beren et Pezze eidem Stephano Heder
wary remittere et eas in manus hominum suorum resignare 
atque de dampnis per te eidem factis et illatis ei omnem 
satisfactionem impendere debeas, nam alioquin volumus et 
rursum tibi committimus et mandamus, ut quintodecimo die 
diei datarum praesentium tibi flendarum computando coram 
nostra maiestate comparere debeas et tenearis, rationem tui 
facti superinde redditurus; secus non facturus. Praesentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae, feria sexta pro
xima post festum Ascensionis domini, anno eiusdem millesimo 
quingentesimo tricesimo tercio. (1533 máj. 23.)

Nos itaque mandatis vestrae maiestatis in omnibus, uti 
tenemur, obedire volentes, honorabilem et religiosum fratrem 
Petrum de Saad, presbiterum cruciferum, socium nostrum 
conventualem ad praemissa fideliter peragenda nostro pro 
testimonio fide dignum duximus transmittendum. Qui tandem 
■exinde ad nos reversus nobis retulit eo modo, quod ipse feria 
quinta proxima ante festum Penthecostes proxime (máj. 29.) 
praeteritum praefatum Petrum Kozary personaliter non repe- 
riens, ammonuisset eundem de domo habitationis, solitae 
videlicet residentiae suae in possessione Thorway vocata in 
comitatu Simigiensi existenti habita, dixissetque et commi
sisset eidem verbo maiestatis vestrae, ut ipse iuxta contenta 
praescriptarum literarum praeceptoriarum maiestatis vestrae 
possessiones Nagh-Beren et Pezze dicto Stephano Hederwary 
remittere et eas in manus hominum suorum resignare, de 
dampnisque per eum factis ei omnem satisfactionem impen
dere debeat, et si contentis earundem literarum maiestatis 
vestrae praeceptoriarum parere noluerit, extunc quintodecimo 
die diei ammonitionis huiusmodi de ipso factae computando 
(jún. 12.) contra praefatum Stephanum Hederwary coram 
maiestate vestra comparere debeat et teneatur rationem sui 
facti superinde redditurus, certificassetque ibidem eundem,
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ut sive ipse coram maiestate vestra compareat, sive non, 
maiestas vestra ad partis comparentis instantiam id faciet in 
hac causa, quod dictabit ordo iuris. Datum sexto die diei 
amonitionis et certificationis praemissarum, anno domini 
supradicto.

K í v ü l :  Domino regi pro egregio Stephano de Hederwara contra 
egregium Petrum Kozary de Kerezthwr ad terminum infrascriptum. 
Exhibitionis, amonitionis et certificationis relatio.

Eredetije papíron, hátlapján a fejérvári keresztesek tojásdad 
pecsétje töredékeivel, Fasc. 5. Nr. 33. jelzet alatt.

45.

Ozora, 1533 szeptember 15. János király meghagyja a fehér
vári kereszteseknek, hogy egy, Dalmad mezőváros birtokára vo
natkozó ítéletlevelet levéltárukban megkeresvén, Héderváry Ferenez 

özvegye, Dorottya számára írják azt át.'

Joannes, dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae cruciferorum de Alba 
salutem et gratiam. Expositum est maiestati nostrae pro parte 
et in persona generosae dominae Dorotheae, relictae magni
fici condam Francisci de Hederwara, nunc consortis egregii 
Matthei de Oroz, qualiter adhuc annis proxime praeteritis, 
vivente scilicet dicto quondam Francisco Hederwary, de et 
super totali oppido Dalmad vocato inter eundem Franciscum 
Hederwary ab una, egregium Wolffigangum de Dombo par
tibus ab altera quaedam differentia et controversia suscitata 
fuisset, unde certae literae sententionales emannatae extitissent, 
quarum paria in sacristia sive conservatorio istius ecclesiae 
vestrae reposita haberentur, quibus dicta domina exponens pro 
iurium suorum ad cautelam summe indigeret essetque neces
saria. Fidelitati igitur vestrae harum serie mandamus firmiter, 
quatinus acceptis praesentibus praescripta paria praedictarum 
literarum sententionalium super annotato oppido Dalmad 
emanatarum in conservatorio praenarratae ecclesiae vestrae 
diligenter requirere et reinveniri facere, requisitarumque et 
reinventarum tenores in transsumpto literarum vestrarum sub 
sigillo vestro praefatae dominae exponenti iurium suorum ad 
cautelam extradare et emanari facere modis omnibus debeatis

Dr. Závodszky : Héderváry cs. oklev.
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. et teneamini, caventes tamen, ne fraus aut dolus in hac 
parte oriatur aliqualis. Datum Ozorae, in crastino festi exal- 
tacionis sanctae crucis, anno domini millesimo quingentesimo 
tricesimo tercio.

K í v ü l : Fidelibus nostris conventui ecclesiae cruciferorum de Alba 
pro generosa domina Dorothea, relicta magnifici condam Francisci de 
Hederwara etc. Requisitoria.

Papíron, pecsét nélkül, egykorú párja, Fase. 5. Nr. 32; jelzet alatt.

46 .

Laibach, 1534 február 2. Héderváry Lőrincz levele fogságából 
fogoly öcscséhez, Györgyhöz, melyben vigasztalja őt s kéri, hogy